Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1589. usque ad annum 1595 - Una Cum Criticis R.P.
Honorati A S. Maria Carmel. Discalc. Observationibus In Historiam
Ecclesiasticam Abbatis Fleurii

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1772

VD18 90118669

§. 48. Bituricensis Archiepiscopi Oratio pro Navarro in Regem nominando.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67252](#)

sent; quamvis enim Regii Surrennæ noctu permanissent, foederatorum tamen potissimi sole ad occasum inclinante Parisios rediere.

Sæcul.XVI.
A.C.1593

§. XLVIII.

Bituricensis Archiepiscopi Oratio pro Navarro in Regem nominando.

Postea Bituricensis Archiepiscopus *Thu. l. 106
Avil. l.c.*
Sessioni initium dabat prolixa admodum oratione, in qua pluribus exemplis, ac testimoniosis foederatos persuasos reddere nitebatur, quod tunc, si Henricum Borbonum tanquam Regem suumagnoscere detrectarent, non modo Regnum exteris, sed etiam crudelissimis suis hostibus in prædam darent, hoc tamen nefas committere abhorrent, cum iisdem, et si Regi hæretico subiectantur, libere, & salva conscientiæ suæ religione vivere, ac in sua fide immote perseverare integrum foret: cum autem hæc propositio Lugdunensi Archiepiscopo, aliisque isti addictis vehementer displiceret, suamque indignationem palam exerceret, hinc Bituricensis Archiepiscopus eidem hæc respondit: „cum foederati non alium Regem admittere velint, nisi eum, qui vere Catholicus sit, & publice pro Rege Catholico habeatur, hinc unice reliquum est, uteodem Christianæ cha-

U 4 ritatis;

Sæcul. XVI., ritatis, ac necessitudinis patriæ vin-
A.C. 1593. „culo invicem devincti conjunctis votis,
„ac precibus Regem Navarrum exhор-
„tentur, quatenus rectam doctrinam
„capessat, & antiquos Calvinii errores
„deserat, ut ad gremium Catholice
„Ecclesiæ aggregatus ceteris, qui ab
„ea deerrarunt, eandem redeundi vo-
„luntatem ingerat: hoc si consilium
„Navarrus sequi voluerit, prout cun-
„ctos ardenter ad id exhortor, tunc brevi
„non sine vestro solatio omnia dissidia
„feliciter sublata, omniumque animos
„concordiæ vinculo constrictos cernetis:
„si vero e contrario Henricus Religio-
„nem Catholicam amplecti renueret,
„tunc eidem adhærentes legitimam ab
„eo deficiendi caussam, suamque ope-
„ram illis, qui eidem adversantur, di-
„candi obtentum habebunt, ut postea
„cunctis viribus alium regiæ Stirpis
„Principem veræ Religioni addictum
„eligere valeant..”

§. XLIX.

*Lugdunensis Archiepiscopi responsum,
 ac Bituricensis Praefusilis
 oppositio.*

Art. I.c.

Ad hæc ita reposuit Lugdunensis Ar-
 chiepiscopus: „Hi, qui Regi Na-
 varro adhærent, nunquam illum ad
 ejurandam suam sectam admonere au-
 debunt,